
UCHWAŁA NR 50/07 
ZARZADU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 3 stycznia 2007 roku 
 
 

w sprawie przedstawienia opinii do projektu „Planu gospodarki odpadami dla gminy 
Słupia”. 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późniejszymi zmianami)  
w związku z art. 14 ust. 7 i 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. Nr 62, 
poz. 628 z późniejszymi zmianami) uchwala się, co następuje. 
 
 
 

§ 1 
 
Wyraża się opinię do projektu „Planu gospodarki odpadami dla gminy Słupia”, której treść 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa. 
 

§ 3 
 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

Marszałek Województwa 
 

        Adam Jarubas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik Nr 1 

 
 

1. Korekty wymaga informacja zawarta w rozdziale 2.7 dotycząca lokalizacji składowisk 
odpadów komunalnych (w miejscowości Ruda Pilczycka nie ma składowiska odpadów). 

2. Korekty wymaga dział 3 dotyczący zadań własnych gmin w zakresie gospodarki 
odpadami, bowiem zadania te określa głównie art. 16a ustawy  
z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz.U. Nr 62, poz. 628 z późn. zm.),  
a nie  ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminie (Dz.U. Nr 132, poz. 622 z późn. zm.).  

3. Weryfikacji wymagają informacje zawarte w rozdziale 3.1, które należy zmienić zgodnie 
z obowiązującymi przepisami tj.: 

1) sformułowanie „odpady organiczne” należy zastąpić sformułowaniem „odpady ulegające 
biodegradacji”, 

2) zapis „zbiórka odpadów mieszanych” należy zastąpić sformułowaniem „odbieranie 
odpadów komunalnych”, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminie (Dz.U. Nr 132, poz. 622 z późn. zm.), 

3) w tabeli 5 zweryfikować jednostki określające ilości odpadów, jak również poprawić tekst 
pod tą tabelą, ponieważ wywożenie odpadów z gminy nie jest sposobem ich 
unieszkodliwiania. Procesy unieszkodliwiania odpadów określa załączniku nr 6 do ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz.U. Nr 62, poz. 628 z późn. zm.).  

4. Uzupełnienia wymaga tabela 7 (brak danych), w której nie podano ilości odpadów 
wytworzonych w zakładach na terenie gminy Słupia. 

5. Doprecyzowania wymaga informacja zawarta w  rozdziale 3.3.8, dotycząca instalacji do 
unieszkodliwiania odpadów medycznych, zlokalizowanej w Czarnieckiej Górze, bowiem 
instalacja ta nie jest już eksploatowana.  

6. W projekcie planu należy uwzględnić selektywne zbieranie opakowań ze szkła,  
w oddzielnych pojemnikach na szkło bezbarwne i kolorowe. Przyjęcie takiego 
rozwiązania ułatwi późniejsze zbycie i przetworzenie tych odpadów, a także jest zgodne z 
rozporządzeniem Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 25 października 2005 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu postępowania z odpadami opakowaniowymi (Dz. U. Nr 219, poz. 
1858). 

7. Uzupełnienia wymaga tabela 10, w której nie podano kosztów demontażu  
i unieszkodliwienia odpadów zawierających azbest. Nadto, program usuwania wyrobów 
zawierających azbest należy uzupełnić o:  

1) aktualny stan gospodarki odpadami zawierającymi azbest, 
2) założone cele, 
3) kierunki działań zmierzające do poprawy sytuacji w zakresie gospodarki odpadami 

zawierającymi azbest,  
4) plan unieszkodliwiania odpadów z podaniem terminów oraz jednostek odpowiedzialnych 

za realizację poszczególnych zadań, 
5) zasady finansowania ze wskazaniem instrumentów finansowych niezbędnych do realizacji 

programu.  
8. Korekty wymagają używane w projekcie wyrażenia, tj. selektywna zbiórka odpadów, 

utylizacja odpadów, wysypiska komunalne, odpady organiczne, wraki samochodowe, 
które należy zastąpić określeniami zgodnymi z obowiązującym prawem. 

 
 


